
D.D.S. n° 190/2018 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie Osservatorio Epidemiologico 
 

Servizio 1 
 
Trasferimento della titolarità dell’autorizzazione e dell’accreditamento dalla società “Ginnic club 

Vanico s.r.l.” alla società Vittoria s.r.l. con sede in Castelvetrano viale dei Templi n. 116 
 
         Il Dirigente del Servizio 1 

 

Visto  lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista  la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  
Vista la L.R. 8 novembre 1988, n. 39; 
Visto  il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, concernente il 

riordino della disciplina in materia sanitaria ed in particolare gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-
quater introdotti dal decreto legislativo n. 229/99; 

Visto  il D.P.R. 14 gennaio 1997, concernente l’approvazione dell’atto di indirizzo e 
coordinamento alle regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano in materia di 
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’esercizio delle attività 
sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private;  

Vista  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e, in particolare, l’art. 2, comma 2; 
Visto  il D.A. n. 890 del 17 giugno 2002 che reca disposizioni in ordine all’accreditamento 

istituzionale delle strutture sanitarie della Regione Siciliana; 
Visto il D.A. n. 463 del 17 aprile 2003 di integrazione e modifica del D.A. n. 890/2002 e, in 

particolare, l’articolo 4; 
Vista      la legge regionale 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del servizio sanitario 

regionale”; 
Visto  il D.A. 18.7.2014 n. 1132; 
Vista  la Circolare n. 17/2014 del 30 dicembre 2014 “Definizione di procedure uniformi per lo 

svolgimento delle verifiche per l’accreditamento”; 
Visto il D.A. n. 1468 del 27 agosto 2015 “Modalità di verifica del mantenimento dei requisiti 

per l’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio-sanitarie accreditate 
della Regione siciliana ai sensi dell’art. 4 del D.A. n. 463/03 di integrazione e modifica 
del D.A. n. 890/2002”; 

Visto  il D.A. n. 319 del 2.3.2016 “Adeguamento della Regione Siciliana a quanto previsto 
dall'Intesa Stato Regioni n. 259/CSR del 20.12.2012 dell’Intesa Stato Regioni del 
19.02.2015 rep. n. 32/CSR: elenchi dei requisiti generali organizzativi, strutturali e 
tecnologici per l'esercizio delle attività sanitarie e per l'accreditamento. Definizione dei 
tempi per l'adeguamento. Percorso per l'istituzione dell'organismo tecnico 
accreditante”; 



Visto  il D.D.G. n. 03049 del 16.12.2009 con il quale la società “Ginnic club Vanico s.r.l.” di 
Castelvetrano è stata autorizzata all’esercizio dell’attività di casa di cura nell’omonimo 
Casa di cura sita in Castelvetrano viale dei Templi n. 116, per un totale di 90 posti letto; 

Visto  il D.D.G. n. 1518 del 7.6.2010 con il quale la società “Ginnic club Vanico s.r.l.” di 
Castelvetrano è stata accreditata per la gestione della Casa di cura sita in Castelvetrano 
viale dei Templi n. 116, per un totale di 90 posti letto, nonché il DDS 1225 del 
21.06.2017 di rinnovo dell’accreditamento istituzionale; 

Visto  il DDS n. 351 del 28.2.2017 con il quale la società “Ginnic club Vanico s.r.l.” di 
Castelvetrano è stata autorizzata all’ampliamento ed istituzione di ulteriori 6 posti letto 
in attività libero professionale; 

Vista   la nota 97040 del 29.12.2017 con la quale è stato concesso il nulla osta, richiesto ai 
sensi dell’ultimo comma dell’art. 2 e dell’art. 3 del D.A. 1132/14, per la voltura 
dell’accreditamento istituzionale concesso per la gestione della Casa di cura “Ginnic 
club Vanico” dalla società “Ginnic Club Vanico s.r.l.” di Castelvetrano (TP) alla società 
denominata Vittoria s.r.l.  di Castelvetrano;  

Vista  l’istanza acquisita agli atti di questo Ufficio al prot. 3706 del 16.01.2018 con la quale il 
Legale Rappresentante della società Vittoria s.r.l. ha richiesto, ai sensi del D.A. 18 luglio 
2014, n. 1132, il trasferimento della titolarità dell’accreditamento 

Visto  il rogito di affitto di ramo di azienda redatto il 12/01/2018 in Partinico, Repertorio n. 
210, Raccolta n. 158, registrato all’ufficio territoriale di Palermo 1 il 12.01.2018 al n. 
438 serie 1T;  

Ritenuto di dovere adottare il provvedimento di trasferimento della titolarità 
dell'accreditamento istituzionale per l’attività di casa di cura in favore della società 
“Vittoria s.r.l.” con sede legale e operativa in Castelvetrano viale dei Templi n. 116; 

Vista la L.R. n. 10 del 15 maggio del 2000, ed in particolare l’art. 2, comma 2);   
 

                                                                 DECRETA 

Art. 1  Per le motivazioni in fatto ed in diritto espresse in narrativa e costituenti parti integranti e 
sostanziali del dispositivo, la titolarità dell’autorizzazione sanitaria e dell’accreditamento 
istituzionale per la gestione del presidio sanitario Ginnic club Vanico con sede in 
Castelvetrano viale dei Templi n. 116 è trasferita alla società Vittoria s.r.l., Partita iva/C.F. 
02627880814 con sede in Castelvetrano viale dei Templi n. 116. 

Art. 2  È fatto obbligo al Legale Rappresentante della società “Vittoria s.r.l.” di munirsi delle 
necessarie autorizzazioni non di competenza di questa Amministrazione e di rispettare 
quant’altro previsto dalla normativa vigente in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro. 

Art. 3  A seguito di qualsiasi variazione delle condizioni strutturali, organizzative e di dotazione 
tecnologica della struttura, dovrà essere presentata al Servizio 1 “Accreditamento 
Istituzionale” apposita istanza finalizzata alla verifica della permanenza dei requisiti per 
l’accreditamento. 

Art. 4  L’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani è tenuta alla verifica del mantenimento dei 
requisiti strutturali, tecnologici e organizzativi per l‘autorizzazione all’esercizio delle 
attività sanitarie, nonché al controllo e alla verifica dell’appropriatezza delle prestazioni 
sanitarie erogate ed alla acquisizione delle certificazioni necessarie al mantenimento 
dell’autorizzazione da parte della struttura, ivi compresa la certificazione ai sensi del 
D.P.R. 445/2000, quale comunicazione antimafia finalizzata all'attestazione della 



sussistenza o meno delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all'art. 67 
del D. Lgs. 159/2011. 

Art. 5  Le disposizioni di cui all’art.1 sono soggette a revoca nel caso in cui, acquisita la 
certificazione/informativa antimafia, dovesse accertarsi anche una sola delle cause di 
decadenza, divieto o sospensione di cui all’art. 67 del D.lgs. 06.09.2011, n.159. 

Art. 6  Il presente provvedimento produrrà i suoi effetti non appena verrà regolarizzato da parte      
del Legale rappresentante della struttura sanitaria in parola il pagamento della relativa 
tassa di concessione governativa in conformità al D. Lgs. n. 230/91 ed alla Circolare 
Dipartimento delle Finanze della Regione Siciliana n. 3/2003 (pubblicato in GURS n. 5 del 
30 gennaio 2004. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato alla Salute e, per 
estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 
01/02/2018 
                                                                                F.to 
       
     Il Dirigente del Servizio 1 
                    Accreditamento istituzionale 
              (Dott. Antonio Colucci) 
 
L’istruttore Direttivo 
    (Paolo Ciranni) 
 


